关于欧芊利同志建议的回复

欧芊利同志：
您近日通过政府门户网咨询的衡阳县图书馆设置24小时开放自习室的建议，经县文旅广体局已转发给我单位。我馆工作人员一接到上级通知，立即与您进行了电话沟通，感谢您对图书馆工作的关心和关注，现就您的建议做以下说明，并期盼您对图书馆的建设和发展提出更多更好的建议。
首先，衡阳市图书馆的确是我们馆学习的榜样，总馆环境优美，馆舍宽敞明亮，24小时自习室利用率非常之高（衡阳市图书馆是新建馆，耗资三个多亿）。为了让更多的人充分利用图书馆，我馆在办公用房和业务用房非常紧缺的情况下，于2020年6月在图书馆一楼设置自习室，因面积太小（20平米），只能容纳16个座位。2022年11月搬至三楼(115平米)，可容纳60个座位。诚如您所言，如自习室设在一楼阅览室这个位置是比较适合的，但阅览室以老读者为主，考虑老年读者上楼不方便，只有将自习室设在三楼。自习室开放时间一直是全年无休，除春节假外无间断开放，至于中午开放时间我们可以考虑适当延长，但会存在管理安全的问题。我们原有的24小时自助图书馆设在会议中心旁边，因政府规划需要现已拆除。鉴于您的建议，我们会主动作为，积极向政府反应，重建衡阳县24小时自助图书馆或城市智慧书房，以便更好地满足上班族的自习需求。
再一次感谢您对图书馆工作的关注。
[bookmark: _GoBack]                           衡阳县文化旅游广电体育局
2024.01.02